14/09/2023 Página 9 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4062

14/09/2023 Página 9 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4062

julgamento da documentação de habilitação das licitantes constante no
Despacho nº 172, decidiu pelo CONHECIMENTO e NÃO
PROVIMENTO do recurso e pelo CONHECIMENTO e
PROVIMENTO das contrarrazões de recurso. Encaminhem-se os autos
ao Secretário Municipal de Planejamento e Finanças para a decisão
final.

Parnamirim/RN, 13 de setembro de 2023.

Comissão Permanente de Licitação/SEPLAF

DECISÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023/SEPLAF

O Secretário Municipal de Planejamento e Finanças torna público que
após analisar a peça recursal apresentada pela empresa CERTA
CONSTRUÇÕES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA e as contrarrazões
de recurso apresentadas pela empresa CONSTEM-CONSTRUTORA
LTDA e considerando o parecer jurídico emitido pela Procuradoria
Geral do Município, com base no § 4º do art. 109 da Lei nº 8.666/1993,
DECIDE pelo CONHECIMENTO e NÃO PROVIMENTO do recurso
e pelo CONHECIMENTO e PROVIMENTO das contrarrazões de
recurso. Retornem-se os autos à Comissão Permanente de Licitação
para as providências cabíveis.

Parnamirim/RN, 13 de setembro de 2023.

Giovani Rodrigues Júnior
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – CONCORRÊNCIA
Nº 001/2023/SEPLAF

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de
Planejamento e Finanças do Município de Parnamirim, no uso de suas
atribuições, torna público que será realizada sessão de abertura dos
envelopes contendo as propostas financeiras da licitação epigrafada,
nos termos do art. 43, inciso III da Lei nº 8.666/1993, às 09h00min do
dia 19 de setembro de 2023 na sala de reunião do Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN, localizado
no endereço Avenida Castor Vieira Régis, 50, Cohabinal, CEP 59.140-
670.

Parnamirim/RN, 13 de setembro de 2023.

Comissão Permanente de Licitação/SEPLAF

AVISO
LICITAÇÃO Nº 002/2022 – TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS 002/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Saneamento, torna publico a HOMOLOGAÇÃO e
ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 002/2022, licitação que
objetiva a Contratação de empresa especializada para construção de um
galpão têxtil no bairro de cajupiranga em Parnamirim/RN, em favor da
seguinte empresa: TGB ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ Nº 09.580.934/0001-14, no valor de R$ 468.967,12
(quatrocentos e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta e sete reais e
doze centavos), e DETERMINA que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim, 13 de setembro de 2023

ALBERT JOSUÁ NETO

Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento de
Parnamirim/RN

PORTARIA Nº. 1078, de 12 de Setembro de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Protocolo nº 4.778/2023,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio ao servidor JORGE MONTEIRO,
matrícula nº 14690, ocupante do cargo de Agente Comunitário de
Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a partir de
15/09/2023 à 13/12/2023, referente ao quinquênio 01/06/2005 à
01/06/2010, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Portaria Nº 1069/2023, 08 de Setembro de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º-Conceder licença acompanhamento familiar para o(a)
servidor(a) DEBORA CARLA MATEUS DE OLIVEIRA SOUSA,
Matrícula: 11609, ocupante do cargo de Fisioterapeuta, na Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, pelo período de 01 (um) dia, conforme
Conclusão Médica Nº1228, de 04.09.2023, retroagindo ao dia
15.08.2023.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique-se. Cumpra-se.